
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13 января 2025 года                          с. Магазинка                                                                      №3 

 

О внесении изменений в постановление от 09.11.2023 года №173 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на право вырубки зеленых насаждений» на территории Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» 

 

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010г. №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06 

октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», во исполнение поручения Главы 

Республики Крым Аксенова С.В. от 04.08.2023 №1/01-32/3852, постановления Совета 

министров Республики Крым от 07.10.2014 № 369 «О разработке и утверждении 

административных регламентов предоставления государственных услуг 

исполнительными органами государственной власти Республики Крым», 

Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», с целью 

приведения нормативных актов в соответствие с законодательством Республики 

Крым, администрация Магазинского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление от 09.11.2023 года №173 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на право вырубки зеленых насаждений» на территории Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1.1.части 1. Предмет регулирования административного 

регламента дополнить абзацем следующего содержания: 

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на право вырубки зеленых насаждений» на территории Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» распространяет 

свое действие на зеленые насаждения, произрастающие на земельных участках , 

находящихся в федеральной собственности, собственности республики или 

муниципальной собственности , при наличии согласования собственника земельного 

участка в границах муниципального образования , если иной порядок не установлен 

федеральными или республиканскими нормативными правовыми актами». 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на портале 

Правительства на официальной странице муниципального образования Магазинское 

сельское поселение - (https://magazinskoe.rk.gov.ru/), в разделе «Документы», в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым»- (https://krperosmi.ru) в разделе 

https://magazinskoe.rk.gov.ru/),%20�%20�������


«Сельские поселения Красноперекопского района, Магазинское сельское поселение» 

и на информационных стендах Магазинского сельского поселения. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Магазинского сельского совета - глава  

администрации Магазинского сельского поселения                                Н.А. Баркаускас  

 


